

**SGS Danmark A/S**  
**CVR-nr. 55110417**  
*Central Business Registration No 55110417*  
**Stamholmen 151, 5.**  
**2650 Hvidovre**  
*DK-2650 Hvidovre*

**Årsrapport 2015**  
*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2016  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.03.2016*

Dirigent  
*Chairman of the General Meeting*



Navn: Dirk Hellemans  
*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

	<b>Side</b> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	11
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

SGS Danmark A/S  
Stamholmen 151, 5  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 55110417  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Bestyrelse**

Dirk Hellemans, formand  
Camilla Obling  
Nathalie Krausse

**Direktion**

Camilla Obling

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

**Entity details****Entity**

SGS Danmark A/S  
Stamholmen 151, 5  
DK-2650 Hvidovre

Central Business Registration No: 55110417  
Registered in: Hvidovre  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Board of Directors**

Dirk Hellemans, Chairman  
Camilla Obling  
Nathalie Krausse

**Executive Board**

Camilla Obling

**Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

SGS Danmark A/S foretager kontrol og inspektion af varer og materialer samt foretager analyser.

### *Primary activities*

*SGS Danmark A/S checks and inspects goods and materials and performs analyses.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 1.369 t.kr. betragtes som værende tilfredsstillende. Egenkapitalen pr. 31. december 2015 udgør et positivt beløb på 558 t.kr.

### *Development in activities and finances*

*Profit for the year of DKK 1,369 thousand is considered satisfactory. At 31 December 2015, equity amounts to a positive DKK 558 thousand.*

Selskabet har tabt mere end 20% af sin selskabskapital. SGS SA har via en støtteerklæring givet tilsagn om at yde finansiel støtte.

*The Company has lost more than 20% of its share capital. SGS SA has undertaken to provide financial support.*

### Begivenheder efter balancen dagen

Der er fra balancen dagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		18.106.622	17.502
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(7.805.606)	(7.783)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>10.301.016</b>	<b>9.719</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(8.835.957)	(8.753)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		(52.783)	(75)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>1.412.276</b>	<b>891</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>		(42.912)	(76)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<b>1.369.364</b>	<b>815</b>
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>1.369.364</b>	<b>815</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.369.364	815
		<b>1.369.364</b>	<b>815</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		122.602	165
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		16.998	22
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>3</b>	<b>139.600</b>	<b>187</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		44.250	74
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>44.250</b>	<b>74</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>183.850</b>	<b>261</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.492.643	2.216
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		367.375	138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.374.180	775
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		113.215	52
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>4.347.413</b>	<b>3.181</b>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		1.411.240	1.050
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>5.758.653</b>	<b>4.231</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>5.942.503</b>	<b>4.492</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		700.000	700
<b>Overført overskud eller underskud</b> <i>Retained earnings</i>		(142.087)	(1.511)
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u>557.913</u>	<u>(811)</u>
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b> <i>Trade payables</i>		336.163	343
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b> <i>Payables to group enterprises</i>		2.788.848	3.022
<b>Anden gæld</b> <i>Other payables</i>		2.259.579	1.938
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>5.384.590</u>	<u>5.303</u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>5.384.590</u>	<u>5.303</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u>5.942.503</u>	<u>4.492</u>
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b> <i>Uncertainty relating to recognition and measurement</i>	1		
<b>Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b> <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	4		
<b>Ejerforhold</b> <i>Ownership</i>	5		
<b>Koncernforhold</b> <i>Consolidation</i>	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført over- skud eller underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	700.000	(1.511.451)	(811.451)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.369.364	1.369.364
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>700.000</b>	<b>(142.087)</b>	<b>557.913</b>



## Noter

### Notes

#### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

##### 1. Uncertainty relating to recognition and measurement

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet tabt mere end 20% af selskabskapitalen. I den anledning har SGS SA givet tilsagn om at yde den fornødne finansielle støtte.

*As mentioned in the management commentary, the Company has lost more than 20% of its share capital. In this connection, SGS SA has undertaken to provide the financial support necessary.*

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
<b>2. Staff costs</b>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	8.046.710	8.025
Pensioner <i>Pension costs</i>	594.851	622
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	53.885	28
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	140.511	78
	<u>8.835.957</u>	<u>8.753</u>

## Noter

Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>3. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	359.658	21.700
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	6.378	0
<i>Additions</i>		
Afgange	(23.673)	0
<i>Disposals</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>342.363</b>	<b>21.700</b>
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(194.991)	(362)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger	(46.317)	(4.340)
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel ved afgange	21.547	0
<i>Reversal regarding disposals</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(219.761)</b>	<b>(4.702)</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>122.602</b>	<b>16.998</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## 4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

*4. Unrecognised rental and lease commitments*

SGS Danmark A/S har indgået leasingaftaler på biler med samlede årlige leasingafgifter på 545 t.kr. gældende til december 2017.

*SGS Danmark A/S has entered into lease agreements regarding vehicles with annual lease payments of DKK 545 thousand in effect until December 2017.*

SGS Danmark A/S har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet Stamholmen 151, 5 i Hvidovre med en samlet årlig husleje på 171 t.kr. gældende til april 2016.

*SGS Danmark A/S has entered into rental agreements regarding the lease at Stamholmen 151, 5 in Hvidovre with a total annual rent payment of DKK 171 thousand in effect until April 2016.*

## Noter

*Notes*

### 5. Ejerforhold

*5. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

*The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:*

SGS Group Management SA, Genève, Schweiz

*SGS Group Management SA, Geneva, Switzerland*

### 6. Koncernforhold

*6. Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:*

SGS SA, Schweiz

*SGS SA, Switzerland*